logistique.  Les  facteurs  socio‐démographiques  (sexe,  âge),  l’utilisation  antérieure  d’une 

immunothérapie et  les  facteurs  revenant significatifs en analyse univariée  (p<0,05) étaient 

intégrés dans ce modèle. 

Résultats 

 

Au total, cent soixante et onze (171) patients répondaient aux critères d’inclusion de notre 

étude  c’est‐à‐dire  avaient  reçu  un  traitement  par  Dabrafenib‐Trametinib  sur  la  période 

donnée. 

Leurs caractéristiques sont détaillées dans le Tableau 1. 

L’âge moyen des patients inclus était de 58,54 ans.